证券代码：601668          股票简称：中国建筑          编号：临 2009-015

重大战略合作协议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

2009 年 9 月 21 日，中国建筑股份有限公司与湖南发展投资集团

公司签订战略合作协议。根据湖南省“两型”社会（即全国资源节约

型和环境友好型社会）基础设施建设总体规划，双方将合作开发投资

建设长株潭“两型”社会试验区“3+5”城市群（长株潭 + 岳阳、常

德、益阳、娄底、衡阳）的基础设施项目，计划总体目标为 5 年内拟

合作投资 200 亿元。双方将视具体项目特点协商确定合作方式及投资

比例。

该战略合作协议的签署，有利于发挥本公司在技术、资金、管理

和建设方面的优势，以“融投资带动工程总承包”，加快推进 BT 项

目（建设—移交）方式参与城市基础设施配套投资建设，为公司的战

略转型奠定基础。

敬请投资者关注。

中国建筑股份有限公司董事会

二〇〇九年九月二十三日